
 
 

 

Al Sito 

Agli Atti 

Al fascicolo PON 548 

 
 

Oggetto: DISPOSITIVO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE  DEFINITIVE : ESPERTI PON 548 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivi Specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 

COD. PROGETTO :10.1.1A-FSE PON _CA-2019-548 

 
INSIEME ….A SCUOLA 

CUP : C28H20000000007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di progetti 
di inclusione sociale e integrazione. 
VISTO i finanziamenti a valere sui Pon FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr.112 del 17 Maggio 2017 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto nr.102 del 18 Maggio 2018 
VISTA la nota del Miur Prot.AOODGEFID-1405 del 27/01/2020 che autorizza il progetto 
presentato da questa istituzione scolastica 
VISTO il decreto interministeriale n.129 del 29 agosto 2018 
VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del C.I. nr.46 in data 11 Dicembre 2019 





VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 3416 prot. 1352 del 13 marzo 2020 

e laa formale iscrizione nel Programma Annuale 2020 dell’importo 26.928,00 relativo al seguente 
progetto: FSE PROGETTI DI INCLUSIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE-4294 DEL 27/04/2017- 
Obiettivo 10.1.1Sottoazione A –FSE PON-CA-2019-1-548 

 
ENTRATA 
Modello A-Aggregato 02 finanz.Europeo liv.1 Fondi sociali europei liv.3 Pon per la scuola 
Aggregato Descrizione Titolo Importo Autorizzato 

02/01/01 Pon FSE 10.1.e 10.3 
competenze e 
ambienti per 
l’apprendimento 

Progetti di inclusione 
sociale ed 
integrazione 

26.928,00 

 
USCITA 
Modello A- scheda progetto P/02-21 
SCHEDA PROGETTO Descrizione Titolo Importo Autorizzato 

P/02-21 Pon FSE 10.1.e 10.3 
competenze e 
ambienti per 
l’apprendimentoCA 
2019 -548 

Progetti di inclusione 
sociale ed 
integrazione 

26.928,00 

Visto il progetto articolato come di seguito indicato: 
Tipo modulo Titolo Codice Ore previste Destinatari Importo 

Alfabetizzazione 
digitale 

Storytelling….noi 
e le nostre storie 

1134707 30 Sc. Primaria 7.082,00 

L’arte per 
l’integrazione 

Noi e l’ART …è 1134698 30 Sc. Secondaria 
di primo grado 

7.082,00 

Lingua italiana 
come lingua 
(L2) 

Noi in Italia 1134202 30 Sc. Primaria 
Sc. Secondaria 
primo grado 

7.082,00 

Percorsi per i 
genitori e le 
famiglie 

Genitori…in 
campo 

1134683 30 Genitori 5.682,00 

 

VISTA la nomina RUP del progetto in oggetto prot. 5037 del 19 luglio 2021 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Responsabile Unico del 
procedimento e di Coordinamento e Direzione del progetto; 
RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione e che non si rilevano alcune forme di 
incompatibilità 
VISTO il decreto collettivo del 24 luglio 2021 di autorizzazione Ai Dirigenti Scolastici interessati al 
nulla osta per svolgere l’attività in premessa, da espletare con il rispetto degli impegni istituzionali 
e l’assolvimento di tutti i compiti inerenti alla funzione 
VISTA l’attività di disseminazione, informazione, pubblicizzazione del progetto prot5036 del 19 
luglio 2021 



VISTA l’autonomina del DS per la realizzazione del progetto in oggetto del 27 luglio 2021 prot.5120 
 

VISTA la propria determina di reclutamento delle figure per la realizzazione del progetto in 
oggettoprot. 5125 del 28 luglio 2021 

 
RILEVATA la necessità di impiegare esperti che svolgono la formazione nell’ambito delle attività 
modulari a valere sul progetto PON FSE relativi all’avviso pubblico n. AOODGEFID0009707 del 
27.04.2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 
(Apprendimento e socialitàla necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Responsabile 
Unico del procedimento e di Coordinamento e Direzione del progetto; 

 
VISTI i criteri stabiliti dagli OOCC per la selezione di una figura di supporto al 
coordinamento, valutatore, tutor, esperti, alunni, genitori e personale ATA , nello specifico 
delibera n. 124 del Collegio dei docenti del 30 giugno 2021, verbale n.10 e delibera n.101 del 
Consiglio di Istitutoseduta del 30 giugno 2021 , verbale n. 8; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
istruzionigenerali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
diinvestimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 
10del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamentorecante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 
15 marzo 1997, n. 59 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega alGoverno per il conferimento di 
funzioniecompiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamentodellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27.04.2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento 20142020” Asse I – Istruzione. Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

e 10.3.1 finanziato con FSE e FDR. 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
eformazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 



VISTA l’attività di disseminazione, informazione, pubblicizzazione del progetto prot5036 del 
19 luglio 2021; 

VISTA la determina RUP prot.5037 del 19 luglio 2021; 

VISTA l’autonomina del DS prot.5120 del 27 luglio 2021; 

VISTO il decreto di nomina per il dsga prot.5919 del 4 settembre 2021; 

VISTO l’avviso pubblico per reclutamento esperti prot.5453 del 28-08-2021 

VISTA la DETERMINA reclutamento 1 figura di supporto al coordinamento, 4 esperti, 4 tutor 
PON 578 prot. 5125 del 27 luglio 2021; 

VISTA la nomina della commissione per selezione figura di supporto al coordinamento, tutor, 
esperti, alunni prot. 5921 del 04-09-2021 

VISTO il verbale di commissione per la valutazione istanze di candidature ESPERTI prot. 
8277 del 16 novembre 2021; 
VISTA la graduatoria provvisoria esperti PON 548 prot. 8278 del 16-11-2021 

     VISTE le domande di partecipazione presentate; 
    VISTA la regolarità di tutta la procedura; 
    VISTO  il Reclamo  proposto nei termini indicati del decreto di pubblicazione della graduatoria      
      provvisoria a cui è stata data motivazione come da avviso pubblico: 

 
Tutto ciò visto e rilevato 

DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna delle seguenti graduatorie definitive 
ESPERTI sul sito  www.matteotticirillo.edu it:  

 
 

Per la realizzazione del progetto 
 

SCHEDA PROGETTO Descrizione Titolo Importo Autorizzato 

P/02-21 Pon FSE 10.1.e 10.3 
competenze e 
ambienti per 
l’apprendimentoCA 
2019 -548 

Progetti di inclusione 
sociale ed 
integrazione 

26.928,00 

 
 
 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina NUGNES 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3 co. 2, D.lgs. 39/93) 

 

http://www.matteotticirillo.edu/

